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Z A P Y T A N I E   R A D N E G O 

 

Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie wymiany nawierzchni drogi powiatowej 

1764N na odcinku Banie Mazurskie – Ziemiany - Rogale oraz braku aplikacji przez Powiat Gołdapski o 

rządowe środki na przebudowę i remonty dróg powiatowych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią odpowiedzi Pana Starosty z dnia 22 stycznia 2025 roku (znak OR.0003.1.2025) na 

moje zapytanie radnego z dnia 8 stycznia br. w sprawie  stanu drogi powiatowej Budwiecie – Boczki (1898N) 

przeprowadzenie wymiany nawierzchni nie znalazło się w uchwalonym Budżecie Powiatu Gołdapskiego na 

rok 2025.  

Wojewoda Warmińsko-Mazurski Radosław Król poinformował 29 stycznia 2025 roku o zatwierdzeniu 

przez premiera Donalda Tuska listy zadań powiatowych i gminnych objętych dofinansowaniem w 2025 roku 

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. „Na liście inwestycji znajduje się 47 zadań powiatowych 

stanowiących ponad 85 km dróg, których budowę dofinansowano kwotą 82 mln 991 tys. zł. Wszystkie 

zgłoszone przez samorządy zadania powiatowe uzyskały dofinansowanie, dzięki czemu nie utworzono listy 

rezerwowej.” - czytamy na rządowym portalu gov.pl. ŻADNA INWESTYCJA ZGODNIE Z OPUBLIKOWANĄ LISTĄ 

nie dotyczy drogi powiatowej z Powiatu Gołdapskiego. Tymczasem, pod koniec roku 2024 Rada Powiatu w 

Gołdapi wyraziła zgodę na emisję obligacji na sumę 3 000 000 PLN na zadania inwestycyjne.  
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Rada Powiatu w Gołdapi V kadencji podjęła 13 października 2021 roku w odpowiedzi na petycję 

Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin uchwałę nr XLII/205/2021, cyt. „(…) Petycję Zjednoczenia 

Chrześcijańskich Rodzin w części dotyczącej wykonania remontu dróg powiatowych nr 1764N Banie 

Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze- Juchnajcie - Rogale oraz pozyskania 

środków zewnętrznych na realizację wyżej wymienionego zadania uznaje się za zasadną (…)”. Od trzech lat 

od podjęcia tej uchwały stan drogi powiatowej 1764N nadal się pogarsza.  

Jednocześnie, w moim zapytaniu z 8 stycznia br., zadałem wyraźnie pytanie, cyt. „Czy Zarząd 

Powiatu może ogłosić w roku 2025 konsultacje społeczne na terenie Powiatu Gołdapskiego w sprawie 

oczekiwań mieszkańców w zakresie kolejności remontu (przebudowy) dróg powiatowych? Jeśli tak, to czy 

możliwa jest forma głosowania za pośrednictwem darmowego SMS lub oddania głosu za pośrednictwem 

dedykowanej podstrony na stronie internetowej Starostwa?”. Pan Starosta w swojej odpowiedzi z 22 

stycznia przekonuje jednak, że „Radni powiatu pełnią mandat społeczny uzyskany w toku wyborów 

samorządowych. W roku 2024 wszyscy radni mieli możliwość udziału w objeździe dróg powiatowych oraz 

zapoznania się z potrzebami mieszkańców w tym zakresie. W związku z tym nie zachodzi konieczność 

ogłaszania w bieżącym roku konsultacji społecznych dotyczących kolejności remontów i przebudów dróg 

powiatowych, ponieważ radni są świadomi tych potrzeb i reprezentują mieszkańców całego powiatu 

gołdapskiego. Ponadto należy podkreślić, że w budżecie powiatu na rok bieżący nie zaplanowano środków 

na przeprowadzenie wspomnianych konsultacji”. 

Panie Starosto, radni nie mają obowiązku brać udziału w „zwiedzaniu” dróg powiatowych 

organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi, bo jesteśmy mieszkańcami Powiatu Gołdapskiego i 

tymi drogami się poruszamy. Znamy ich stan lub samodzielnie możemy się z nim szybko zapoznać. Dziwi 

mnie Pańska ucieczka od zorganizowania konsultacji społecznych w sprawie kolejności remontu dróg 

powiatowych w roku 2025. Tymczasem proces wyłaniania kolejności remontów dróg jest wysoce 

nietransparentny nawet dla samorządowców, vide posiedzenie Rady Gminy Dubeninki z 30 grudnia 2024 

(pytania radnych gminnych). 

Panie Starosto! 

Mieszkańcy miejscowości Kulsze, Ziemiany czy Rogale w Gminie Banie Mazurskie mają prawo 

oczekiwać wymiany nawierzchni drogi powiatowej 1764N w roku 2025. Czekają na to od 4 lat! To jasne 

wobec deklaracji z w/wym. uchwały Rady Powiatu w Gołdapi V kadencji z roku 2021! Skoro jednak w 

budżecie Powiatu Gołdapskiego na rok 2025 nie zapisano środków na wykonanie prac na wskazanej wyżej 

drodze powiatowej, to oznacza, że proces wyłaniania kolejności jest nietransparentny i wynika jedynie z 

„chciejstwa wąskiej grupki decyzyjnej”. Sezon jesienno-zimowy 2024/2025 w dużej mierze nie przyniósł 

konieczności poważnego zaangażowania pojazdów Zarządu Dróg Powiatowych, a także materiałów 

używanych do niwelowania skutków oblodzenia (np. inwestycji w sól techniczną, materiał sypki, np. piach i 

pochodne). Powstały zatem poważne oszczędności budżetowe w roku 2024 i za styczeń roku bieżącego.  

Pytam zatem: 

1. Czy na 3 lutego 2025 Powiat Gołdapski ma złożone jakiekolwiek wnioski o środki zewnętrzne na 

wykonanie wymiany nawierzchni (lub naprawy) na drogach powiatowych w roku 2025 

(jednoroczne, wieloletnie)? Jeśli tak, to do jakich programów rządowych lub do jakich 

programów pomocowych UE? 

2. Jaka jest skala oszczędności ZDP w Gołdapi w czasie trwania „akcji zima” od jej podjęcia do 31 

stycznia 2025 roku?  



3. Dlaczego do zadań finansowanych z budżetu w roku 2025 nie wpisano nawet przygotowanie 

dokumentacji projektowej drogi powiatowej 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany – Rogale? Czy to 

oznacza, że Zarząd Powiatu w Gołdapi odmawia realizacji uchwały Rady Powiatu w Gołdapi V 

kadencji nr XLII/205/2021 z 13 października 2021 roku? 

4. Kiedy fizycznie ruszy wymiana nawierzchni na drogach powiatowych: 

- 1898N o przebiegu dr. woj. Nr 651 (Pluszkiejmy) - Budwiecie - Boczki o dł. ponad 3 km;  

- 1792N dr kraj. Nr 65 - Górne - dr. Woj. Nr 651 (Rogajny) o dł. ok. 1l km;  

- 1764N Banie Mazurskie - Rogale o dł. ok. 6,5 km. 

5. Dlaczego jako radny Rady Powiatu w Gołdapi nie otrzymałem żadnej informacji o podjęciu 

działań, których celem było ustalenie kolejności remontu dróg powiatowych, o czym była mowa 

na sesji rady Gminy Dubeninki z 30 grudnia 2024? Czy to wiedza tylko do wiadomości wybranych 

i na użytek brylowania nią na rozmaitych spotkaniach z udziałem Pana Starosty? Dlaczego nie 

została ona ogłoszona publicznie i dostarczona radnym Rady Powiatu w Gołdapi przed 

przegłosowaniem Budżetu Powiatu Gołdapskiego na rok 2025?  

6. Czy trwają uzgodnienia z Gminą Banie Mazurskie na temat przekazania pod jej zarząd gminny 

drogi powiatowej 1764N, która nie spełnia ustawowych kryteriów dogi powiatowej? Jeśli nie, to 

z jakiego powodu? Być może takie przekazanie da szanse Gminie Banie Mazurskie na 

przeprowadzenie remontu tej drogi za środków własnych lub ze środków z kolejnej edycji w roku 

2026 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – skoro Starostwo Powiatowe w Gołdapi nie podjęło 

nawet starań o wpis żadnej inwestycji do tego programu w roku 2025, o czym wyżej. Wójt Bań 

Mazurskich Łukasz Kuliś często mówi o doskonałej kondycji budżetu tej jednostki samorządu, a 

zatem mógłby się tutaj z całą pewnością wykazać. Dajmy mu chociaż szansę! 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych. 


